
 
 

Selezione pubblica per il conferimento di complessivi n. 5 (cinque) incarichi di Tutor per il Tirocinio dei CdS del 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali (Bando D.D. n. 140 del 22/07/2024) 

 

1 di 2 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
Approvazione atti 

 

Visto lo Statuto dell’Università della Calabria; 

Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 
all’Università della Calabria; 

Visto il Bando di selezione pubblica, per valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula 
presentati, e per colloquio, per il conferimento di n. 5 incarichi di collaborazione individuale 
per attività di Tutor per il Tirocinio dei Corsi di Studio del Dipartimento d Scienze Politiche e 
Sociali, emanato con proprio decreto n. 140 del 22/07/2024; 

Visto il successivo decreto n. 153 del 02/09/2024 con cui si è provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute; 

Visti gli atti predisposti dalla Commissione giudicatrice, registrati con prot. 411561 del 9 
settembre 2024 (Verbale n. 1) e prot. n. 414884 del 12 settembre 2024 (Verbale n. 2); 

Preso atto che la Commissione giudicatrice ha escluso dalla procedura selettiva la candidata Viapiana 
Serena per difetto del requisito di cui alla scheda reclutamento relativa alla Figura B (tutor a 
supporto del Tirocinio del Corso di Laurea in Servizio Sociale), ossia “esperienza di almeno tre 
anni di lavoro svolto con la qualifica di assistente sociale in enti, pubblici o privati, o come 
libero professionista”  

Constatata la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice; 

DECRETA 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica richiamata in premessa e le relative graduatorie di 
merito: 

FIGURA A – Tutor coordinatore dell’attività di Tirocinio 

Posizione in 
graduatoria 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 
(max 17 punti) 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 
(max 13 punti) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO /30 
(Idoneità ≥ 21/30)  

 

1 BRUNO Anna Franca 15 12 27 

2 SCIARROTTA Carmela 11 12 23 

3 PACE Giovanna 9 12 21 

FIGURA B – Tutor a supporto del Tirocinio del Corso di Laurea in Servizio Sociale 

Posizione in 
graduatoria 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 
(max 17 punti) 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 
(max 13 punti) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO /30 
(Idoneità ≥ 21/30)  

 

1 SCIARROTTA Carmela 11 12 23 

2 PASSARELLI Adolfo 10 12 22 

3 PACE Giovanna 9 12 21 



 
 

Selezione pubblica per il conferimento di complessivi n. 5 (cinque) incarichi di Tutor per il Tirocinio dei CdS del 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali (Bando D.D. n. 140 del 22/07/2024) 

 

2 di 2 
 

FIGURA C – Tutor a supporto del Tirocinio del Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Politiche e dei 
Servizi Sociali 

Posizione in 
graduatoria 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 
(max 17 punti) 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 
(max 13 punti) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO /30 
(Idoneità ≥ 21/30)  

 

1 NOTARO Maria Anna 11,5 12 23,5 

2 SCIARROTTA Carmela 11 12 23 

FIGURA D – Tutor a supporto del Tirocinio dei Corsi di Studio: Servizio Sociale, Scienze delle Politiche e 
dei Servizi Sociali, Scienze delle Pubbliche Amministrazioni, Scienze Politiche e Istituzioni Comparate 

Posizione in 
graduatoria 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 
(max 17 punti) 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 
(max 13 punti) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO /30 
(Idoneità ≥ 21/30)  

 

1 SCIARROTTA Carmela 11 12 23 

2 PACE Giovanna 9 12 21 

Art. 2 -  In conseguenza delle suddette graduatorie sono dichiarati/e vincitori/trici i/le seguenti candidati/e: 

FIGURA A: BRUNO Anna Franca 

FIGURA B: SCIARROTTA Carmela 

PASSARELLI Adolfo 

Figura C:  NOTARO Maria Anna 

Figura D:  SCIARROTTA Carmela 

Art. 3 - Ai sensi dell’art. 4 del Bando in premessa, alla dott.ssa Carmela Sciarrotta, risultata nella posizione 
di vincitrice in più graduatorie, potrà essere conferito un solo incarico. La stessa, pertanto, è tenuta a 
comunicare entro il 18 settembre p.v., all’indirizzo didattica.dispes@unical.it, l’incarico prescelto. Il 
restante incarico sarà conferito alla candidata risultante in posizione utile in graduatoria. 

Art. 4 - Il competente Ufficio del (Macro) Settore Servizi Didattica e studenti del DISPeS è autorizzato a 
predisporre i relativi contratti. 

Art. 5 - La pubblicazione sul Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo dei risultati della selezione ha 
valore di comunicazione ufficiale e notifica nei confronti del vincitore e delle vincitrici. 

 
 
Arcavacata, 16 settembre 2024 

 
Il Direttore 

Prof. Ercole Giap Parini 

 

mailto:didattica.dispes@unical.it
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html

		2024-09-16T15:32:57+0200
	Ercole Giap Parini




